.

Yabancı gerçek kişilerin taşınmaz edinmelerine olanak sağlayan
Sefer Kanunu, yabancı tüzel kişilere böyle bir olanak tanımamıştı.

Türkiye’de tüzel kişilere de, ilk kez, 3 Ağustos 1325 (1911) günlü
“Cemiyetler Kanunu” ile tanınmış, 16 Şubat 1328 (1913) günlü
“Eşhası Hükmeyenin Emvali Gayrimenkuleye Tasarruflarına Dair
Kanun”la yabancı tüzel kişilere de taşınmaz edinme olanağı
sağlanmıştı.

Birinci Dünya Savaşı sonrası Sevr Andlaşması ile kaybettiği
topraklarla birlikte, İmparatorluğun toprakları, Kuzey Afrika,
Ortadoğu ve bugünkü Türkiye Cumhuriyeti topraklarını kapsar
genişlikteydi.

düştüğünün, son Meclis konuşmalarında da dile getirildiğini
belirtelim.

2 Teşrinisani 1330 (1914) günlü yasayla “bütün kanun ve
nizamlarda Uhudü Atikaya (Eski Anlaşmalara) müstenit bulunan
hükümler feshedilmiş”, 27 Eylül 1914’te de Avrupa Devletler Genel
Hukukuna aykırı olan yabancılara verilmiş ayrıcalıkların ve
dolayısıyla kapitülasyonların kaldırılmasına karar verilmişti.

“İncelediğimiz belgelerde belirtilen fakat ayrıntıları verilmeyen toprakları da
hesaba katarsak, İngilizlerin Batı Anadolu’da satın aldığı toprakların
alanının 2.400.000 ile 2.800.000 dönüm arasında olduğunu tahmin ediyoruz.
Buna Rum, Ermeni ve Yahudilerin eline geçen toprakları da eklersek
toplamın 5 ile 6 milyon dönüm arasında olduğunu sanıyoruz.”1

8) Hanedan ve Taşınmaz

3 Mart 1340 (1924) gün ve 431 sayılı Hilafetin İlgasına ve
Hanedanı Osmaniyenin Türkiye Cumhuriyeti Memaliki Haricine
Çıkarılmasına Dair Kararla, yabancı gerçek kişilerin taşınmaz
edinmelerine bazı kısıtlamalar getiriliyordu.